
06.09.2024

1 2 3 4

1 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 92 90 92 91 8 373 373 746 92 92

2 Mülchi SG Mülchi 1 88 90 94 93 8 371 373 744 94 93

3 Oberönz SG Babalu 85 91 87 94 11 376 368 744 94 91

4 Bettenhausen Sportschützen Youngboys 95 96 90 88 3 370 372 742 96 95

5 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 92 77 92 88 9 366 358 724 92 92

1 2 3 4

1 Oberönz SG Babalu 94 89 89 93 11 376 94 93 89 89

2 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 96 85 91 93 8 373 96 93 91 85

3 Mülchi SG Mülchi 1 94 81 93 95 8 371 95 94 93 81

4 Bettenhausen Sportschützen Youngboys 92 97 91 87 3 370 97 92 91 87

5 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 85 83 94 95 9 366 95 94 85 83

6 Walliswil-Wangen FSG Stüeuhöckler 95 89 90 83 9 366 95 90 89 83

7 Goldbach SG Goldfinger 92 92 87 89 5 365 92 92 89 87

8 Heimenhausen SG Marina 91 87 83 93 9 363 93 91 87 83

9 Roggwil Inf-Schützen Rebberg 95 72 84 80 9 340 95 84 80 72

10 Bleienbach SG Seerose 79 86 74 87 9 335 87 86 79 74
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Veteranen-Cup 2024
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Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024
Halbfinal und Final

Einzelresultate

Sportgerät (SpG) A = Stagw, FG / D = Stgw 57/03 / E = Stgw. 90, Kar, Lggw / E* = Stgw 57/02

Name Vorname Jg Verein SpG Halbfinal Final
Baumann Roland 62 Bettenhausen Sportschützen A 92 96
Dennler René 57 Bettenhausen Sportschützen A 97 95
Minger Martin 61 Mülchi Schützengesellschaft D 95 94
Hänni Rolf 62 Oberönz Schützengesellschaft E 93 94
Moser Christian 61 Mülchi Schützengesellschaft D 93 93
Moser Alfred 57 Bätterkinden-Kräiligen Schützen D 94 92
Meier Rudolf 40 Burgdorf Stadtschützen A 93 92
Burkhalter Martin 58 Burgdorf Stadtschützen D 91 92
Friedli Fritz 57 Bätterkinden-Kräiligen Schützen D 85 92
Aeschbach Peter 61 Oberönz Schützengesellschaft E 94 91
Schulthess Renato 60 Burgdorf Stadtschützen E 85 91
Münger Kurt 49 Burgdorf Stadtschützen E 96 90
Buchmeier Eduard 54 Bettenhausen Sportschützen A 91 90
Isch Erwin 54 Mülchi Schützengesellschaft D 81 90
Binggeli Hans Peter 54 Bätterkinden-Kräiligen Schützen D 95 88
Beck Kurt 56 Mülchi Schützengesellschaft D 94 88
Dennler Lilian 61 Bettenhausen Sportschützen E 87 88
Liechti Hans 59 Oberönz Schützengesellschaft E 89 87
Käser Martin 52 Oberönz Schützengesellschaft D 89 85
Rutsch Hans 48 Bätterkinden-Kräiligen Schützen E 83 77
Schläfli Christoph 60 Roggwil Infanterieschützen A 95
Haller Markus 55 Walliswil-Wangen Feldschützen-Ges. E 95
Bühler Hubert 51 Heimenhausen Schützengesellschaft D 93
Wüthrich Ueli 59 Goldbach Schützengesellschaft A 92
Vogt Urs 59 Goldbach Schützengesellschaft A 92
Burgunder Stefan 64 Heimenhausen Schützengesellschaft D 91
Wagner Beatrice 62 Walliswil-Wangen Feldschützen-Ges. D 90
Horisberger Urs 64 Goldbach Schützengesellschaft E 89
Wagner Felix 63 Walliswil-Wangen Feldschützen-Ges. D 89
Geissbühler Ueli 50 Bleienbach Schützengesellschaft D 87
Schaffer Kurt 64 Goldbach Schützengesellschaft D 87
Leuenberger Willi 60 Heimenhausen Schützengesellschaft E 87
Gygax Hans 55 Bleienbach Schützengesellschaft D 86
Graf Jürg 63 Roggwil Infanterieschützen E 84
Widmer Andreas 62 Heimenhausen Schützengesellschaft D 83
Haas Hansrudolf 47 Walliswil-Wangen Feldschützen-Ges. D 83
Geiser Rudolf 49 Roggwil Infanterieschützen E 80
Gerber Ernst 50 Bleienbach Schützengesellschaft D 79
Rüedi Peter 59 Bleienbach Schützengesellschaft E 74
Mathys Thomas 59 Roggwil Infanterieschützen E 72



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

Rang Verein Gruppe 1. Runde 2. Runde 3. Runde Halbfinal Final
1 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 382 376 372 373 746
2 Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 347 351 372 371 744/94/93
3 Oberönz Schützengesellschaft Babalu 364 382 375 376 744/94/91
4 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys 381 375 370 370 742
5 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 368 372 359 366 724
6 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler 361 353 365 366
7 Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger 371 377 387 365
8 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina 362 375 369 363
9 Roggwil Infanterieschützen Rebberg 367 369 375 340

10 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose 340 339 361 335
11 Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist 361 367 374
12 Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi 355 355 365
13 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried 366 364 364
14 Utzenstorf Schützen Schlossgeister 351 355 363
15 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg 350 371 360
16 Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg 355 352 358
17 Heimiswil Schützenverein Elsi 363 339 357
18 Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder 380 374 356
19 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk 363 361 349
20 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla 370 353 341
21 Wynau Infanterie-Schützengesellschaft Trübu 362 374
22 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Flodur 371 367
23 Bettenhausen Sportschützen Altache 363 366
24 Lindenholz Sportschützen Schräpferhubu 360 365
25 Lindenholz Sportschützen Linksmähder 372 362
26 Krauchthal Feldschützen Senioren 356 361
27 Fraubrunnen-Hettiswil Sportschützen Hasubärg 373 358
28 Lyssach Feldschützen Silberstreiffen 358 358
29 Heimiswil Schützenverein Pöli 368 354
30 Niederönz Feldschützen Steinbock 358 352
31 Grauholz Sportschützen Grauholz 1 353 350



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

32 Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos 351 350
33 Lindenholz Sportschützen Zur Hand 359 348
34 Lauterbach-Tannen Schützengesellschaft Tänneler 364 347
35 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt 347 345
36 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Bänklihöckler 340 345
37 Oberburg Schützengesellschaft Sälüüü 347 334
38 Alchenstorf Feldschützen Oldis 361 333
39 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunnen 357 333
40 Wynigen Schützengesellschaft Oenz 354 331
41 Langenthal Stadtschützen Waldhof 357
42 Limpach Schützengesellschaft Schlitzohren 356
43 Wangen a.A. Schützen Sperber 356
44 Limpach Schützengesellschaft Moosrugger 354
45 Krauchthal Feldschützen Oldies 353
46 Utzenstorf Schützen Chutzen 352
47 Langenthal Stadtschützen Weier 350
48 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Ämme 349
49 Bettenhausen Sportschützen Stauffenbach 349
50 Grauholz Sportschützen Grauholz 2 348
51 Gondiswil Schützengesellschaft Pentagon 347
52 Gondiswil Schützengesellschaft Kaffee-Luz 345
53 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze 342
54 Oberbipp Schützengesellschaft Drei Linden 342
55 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Bernfeld 340
56 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Gumpisberg 339
57 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg 338
58 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Allerlei 337
59 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz-Veteranen 336
60 Lyssach Feldschützen Alte Garde 334
61 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Steinenberg 334
62 Mattstetten Feldschützen Dorfplatz 329



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

63 Oberönz Schützengesellschaft Moos 328
64 Goldbach Schützengesellschaft Blasewald 326
65 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Guldisberg 326
66 Bäriswil Feldschützengesellschaft Bäri 1 320
67 Ersigen Schützengesellschaft Diana 301
68 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss Forfait

Die beiden gelb markierten Gruppen Burgdorf und Mülchi haben sich für den Kantonal-Final qualifiziert!



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Resultate 
3. Runde

Kombination Schützenverein Gruppe Gruppenchef Resultate

1 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina Widmer Andreas, Biblisweg 21, 3360 Herzogenbuchsee 369
Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla Müller Martin, Jägerweg 10, 3422 Rüdtligen 341

2 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler Wagner Felix, Mülibüüne 10, 3422 Kirchberg 365
Utzenstorf Schützen Schlossgeister Bürki Andreas, Nelkenweg 8, 3427 Utzenstorf 363

3 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk Wermuth Therese, Bruchbachweg 12, 3312 Fraubrunnen 349
Bleienbach Schützengesellschaft Seerose Spycher Alfred, Kirchgasse 6, 3368 Bleienbach 361

4 Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist Seehaus Karl Heinz, Pappelweg 6, 4950 Huttwil 374
Roggwil Infanterieschützen Rebberg Geiser Rudolf, Lischenweg 6, 4915 St. Urban 375

5 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys Baumann Roland, Zelgliweg 3, 3366 Bettenhausen 370
Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi Zaugg Fritz, Burach 25, 3376 Graben 365

6 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 Burkhalter Martin, Steinhof 7, 3400 Burgdorf 372
Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder Schober Samuel, Dorfstrasse 102, 4917 Melchnau 356

7 Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 Beck Christine, Gartenweg 4, 3315 Bätterkinden 372
Niederbipp Juraschützen Erlinsburg Friedli Peter, Fritzenhofweg 1, 4913 Bannwil 360

8 Heimiswil Schützenverein Elsi Widmer Peter, Rumistal 300, 3412 Heimiswil 357
Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger Wüthrich Ueli, Längmattstrasse 12, 3436 Zollbrück 387

9 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller Binggeli Hans-Peter, Innere Schachenstrasse 17, 3315 Bätterkinden 359
Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg Röthlisberger Beat, Jurastrasse 28, 3372 Wanzwil 358

10 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried Buschauer Jean-Paul, Bernstrasse 97, 3053 Münchenbuchsee 364
Oberönz Schützengesellschaft Babalu Käser Martin, Geisshubelweg 4, 3360 Herzogenbuchsee 375

Die gelb markierten Gruppen haben sich für den Final vom 6. September 2024 in der Schiessanlage "Bannholz" Wiler b.U. qualifiziert



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

Rang Verein Gruppe 1. Runde 2. Runde 3. Runde Halbfinal Final
1 Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger 371 377 387
2 Oberönz Schützengesellschaft Babalu 364 382 375
3 Roggwil Infanterieschützen Rebberg 367 369 375
4 Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist 361 367 374
5 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 382 376 372
6 Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 347 351 372
7 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys 381 375 370
8 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina 362 375 369
9 Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi 355 355 365

10 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler 361 353 365
11 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried 366 364 364
12 Utzenstorf Schützen Schlossgeister 351 355 363
13 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose 340 339 361
14 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg 350 371 360
15 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 368 372 359
16 Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg 355 352 358
17 Heimiswil Schützenverein Elsi 363 339 357
18 Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder 380 374 356
19 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk 363 361 349
20 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla 370 353 341
21 Wynau Infanterie-Schützengesellschaft Trübu 362 374
22 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Flodur 371 367
23 Bettenhausen Sportschützen Altache 363 366
24 Lindenholz Sportschützen Schräpferhubu 360 365
25 Lindenholz Sportschützen Linksmähder 372 362
26 Krauchthal Feldschützen Senioren 356 361
27 Fraubrunnen-Hettiswil Sportschützen Hasubärg 373 358
28 Lyssach Feldschützen Silberstreiffen 358 358
29 Heimiswil Schützenverein Pöli 368 354
30 Niederönz Feldschützen Steinbock 358 352
31 Grauholz Sportschützen Grauholz 1 353 350



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

32 Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos 351 350
33 Lindenholz Sportschützen Zur Hand 359 348
34 Lauterbach-Tannen Schützengesellschaft Tänneler 364 347
35 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt 347 345
36 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Bänklihöckler 340 345
37 Oberburg Schützengesellschaft Sälüüü 347 334
38 Alchenstorf Feldschützen Oldis 361 333
39 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunnen 357 333
40 Wynigen Schützengesellschaft Oenz 354 331
41 Langenthal Stadtschützen Waldhof 357
42 Limpach Schützengesellschaft Schlitzohren 356
43 Wangen a.A. Schützen Sperber 356
44 Limpach Schützengesellschaft Moosrugger 354
45 Krauchthal Feldschützen Oldies 353
46 Utzenstorf Schützen Chutzen 352
47 Langenthal Stadtschützen Weier 350
48 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Ämme 349
49 Bettenhausen Sportschützen Stauffenbach 349
50 Grauholz Sportschützen Grauholz 2 348
51 Gondiswil Schützengesellschaft Pentagon 347
52 Gondiswil Schützengesellschaft Kaffee-Luz 345
53 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze 342
54 Oberbipp Schützengesellschaft Drei Linden 342
55 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Bernfeld 340
56 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Gumpisberg 339
57 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg 338
58 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Allerlei 337
59 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz-Veteranen 336
60 Lyssach Feldschützen Alte Garde 334
61 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Steinenberg 334
62 Mattstetten Feldschützen Dorfplatz 329



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

63 Oberönz Schützengesellschaft Moos 328
64 Goldbach Schützengesellschaft Blasewald 326
65 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Guldisberg 326
66 Bäriswil Feldschützengesellschaft Bäri 1 320
67 Ersigen Schützengesellschaft Diana 301
68 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss Forfait

Die 10 gelb markierten Gruppen haben sich für den Halbfinal und den Final in Wiler qualifiziert.



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranan-Cup 2024 Höchste Einzelresultate
3. Runde  (90 und mehr Pte.) 

Sportgerät:     A = Stagw, FG  /  D = Stgw 57/03  /  E = Stgw 90, Kar, Langgw  /  E* = Stgw 57/02 Ord.

Name Vorname  Jg. Verein Resultat Sportgerät
Horisberger Urs 1964 Goldbach Schützengesellschaft 98 E
Wüthrich Ueli 1959 Goldbach Schützengesellschaft 96 A
Schläfli Christoph 1960 Roggwil Infanterie-Schützen 96 A
Meier Rudolf 1940 Burgdorf Stadtschützen 95 A
Cescato Ezio 1950 Melchnau Schützengesellschaft 95 D
Thomann Hanspeter 1950 Niederbipp Juraschützen 95 A
Neuenschwander Monika 1951 Niederbipp Juraschützen 95 A
Vogt Urs 1959 Goldbach Schützengesellschaft 95 A
Widmer Andreas 1962 Heimenhausen Schützengesellschaft 95 D
Trösch Peter 1964 Bettenhausen Sportschützen 95 A
Liechti Hans 1959 Oberönz Schützengesellschaft 94 E
Dennler Lilian 1961 Bettenhausen Sportschützen 94 E
Minger Martin 1961 Mülchi Schützengesellschaft 94 D
Geissbühler Ulrich 1950 Bleienbach Schützengesellschaft 93 D
Bühler Hubert 1951 Heimenhausen Schützengesellschaft 93 D
Buschauer Jean-Paul 1957 Münchenbuchsee Feldschützen 93 E
Schaffer Kurt 1964 Goldbach Schützengesellschaft 93 D
Joss Ernst 1951 Münchenbuchsee Feldschützen 92 D
Binggeli Hans Peter 1954 Bätterkinden-Kräiligen Schützen 92 D
Aeschbach Peter 1961 Oberönz Schützengesellschaft 92 E
Wagner Beatrice 1962 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft 92 D
Graf Jürg 1963 Roggwil Infanterie-Schützen 92 E
Münger Kurt 1949 Burgdorf Stadtschützen 91 E
Käser Martin 1952 Oberönz Schützengesellschaft 91 D
Guggisberg Kurt 1953 Aarwangen Infanterieschützen 91 E
Begert Bruno 1955 Utzenstorf Schützen 91 D
Saladin Bruno 1955 Heimenhausen Schützengesellschaft 91 D
Röthlisberger Beat 1957 Aarwangen Infanterieschützen 91 E
Burri Martin 1958 Aarwangen Infanterieschützen 91 E
Burkhalter Martin 1958 Burgdorf Stadtschützen 91 D
Gränicher Fritz 1960 Graben-Berken Schützengesellschaft 91 E
Moser Christian 1961 Mülchi Schützengesellschaft 91 D
Wyss Otto 1944 Graben-Berken Schützengesellschaft 90 E
Gruner Fritz 1944 Heimenhausen Schützengesellschaft 90 D
Frey Heinz 1946 Heimiswil Schützenverein 90 D
Bürki Andreas 1954 Utzenstorf Schützen 90 D
Kurt Armin 1955 Roggwil Infanterie-Schützen 90 D
Beck Kurt 1956 Mülchi Schützengesellschaft 90 D
Lehmann Roland 1960 Niederbipp Juraschützen 90 A
Wagner Felix 1963 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft 90 D

    



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Resultate 
2. Runde

Komb. Verein Gruppe Gruppenchef Resultate
1 Krauchthal Feldschützen Senioren Buri Hans-Jörg, Neufeldstrasse 50, 3604 Thun 361

Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller Binggeli Hans-Peter, Innere Schachenstrasse 17, 3315 Bätterkinden 372
2 Lindenholz Sportschützen Zur Hand Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 348

Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 Beck Christine, Gartenweg 4, 3315 Bätterkinden 351
3 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Bänklihöckler Schöni Roland, Heimenhausenstrasse 7, 3377 Walliswil 345

Heimenhausen Schützengesellschaft Marina Widmer Andreas, Biblisweg 21, 3360 Herzogenbuchsee 375
4 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunnen Bernhard Manfred, Dorfstrasse 7, 3305 Scheunen 333

Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla Müller Martin, Jägerweg 10, 3422 Rüdtligen 353
5 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys Baumann Roland, Zelgliweg 3, 3366 Bettenhausen 375

Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Flodur Wermuth Rudolf, Bruchbachweg 12, 3312 Fraubrunnen 367
6 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk Wermuth Therese, Bruchbachweg 12, 3312 Fraubrunnen 361

Niederönz Feldschützen Steinbock Berchtold Bruno, Aeschistrasse 19, 3362 Niederönz 352
7 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose Spycher Alfred, Kirchgasse 6, 3368 Bleienbach 339

Alchenstorf Feldschützen Oldis Gerber Ulrich, Widackerweg 3, 4565 Recherswil 333
8 Wynau Infanterie-Schützengesellschaft Trübu Born Frank, Einschlagstrasse 3, 4923 Wynau 374

Oberönz Schützengesellschaft Babalu Käser Martin, Geisshubelweg 4, 3360 Herzogenbuchsee 382
9 Heimiswil Schützenverein Pöli Christen Benedikt, Thunstrasse 18, 3400 Burgdorf 354

Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist Seehaus Karl Heinz, Pappelweg 6, 4950 Huttwil 367
10 Lauterbach-Tannen Schützengesellschaft Tänneler Brand Andreas, Studweid 220, 3068 Utzigen 347

Utzenstorf Schützen Schlossgeister Bürki Andreas, Nelkenweg 8, 3427 Utzenstorf 355
11 Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi Zaugg Fritz, Burach 25, 3376 Graben 355

Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos Fischer Edi, Ryschmatt 48, 3425 Willadingen 350
12 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 Burkhalter Martin, Steinhof 7, 3400 Burgdorf 376

Bettenhausen Sportschützen Altache Steiner Hans-Peter, Kirchweg 2, 3366 Bettenhausen 366
13 Lindenholz Sportschützen Linksmähder Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 362

Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried Buschauer Jean-Paul, Bernstrasse 97, 3053 Münchenbuchsee 364
14 Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg Röthlisberger Beat, Jurastrasse 28, 3372 Wanzwil 352

Wynigen Schützengesellschaft Oenz Hänni Hans Rudolf, Styglistrasse 21, 3427 Utzenstorf 331
15 Grauholz Sportschützen Grauholz 1 Probst Walter, Utzenstorfstrasse 12, 3426 Aefligen 350

Roggwil Infanterieschützen Rebberg Geiser Rudolf, Lischenweg 6, 4915 St. Urban 369



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Resultate 
2. Runde

16 Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger Wüthrich Ueli, Längmattstrasse 12, 3435 Zollbrück 377
Fraubrunnen-Hettiswil Sportschützen Hasubärg Gerber Hanspeter, Dorfstrasse 13, 3325 Hettiswil 358

17 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg Friedli Peter, Fritzenhofweg 1, 4913 Bannwil 371
Lyssach Feldschützen Silberstreifen Eggimann Andreas, Amselweg 12, 3421 Lyssach 358

18 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt Iseli Kurt, Bernstrasse 42, 4922 Bützberg 345
Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler Wagner Felix, Mülibüüne 10, 3422 Kirchberg 353

19 Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder Schober Samuel, Dorfstrasse 102, 4917 Melchnau 374
Lindenholz Sportschützen Schräpferhubu Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 365

20 Oberburg Schützengesellschaft Sälüüü Tschanz Hans, Krauchthalstrasse 54, 3414 Oberburg 334
Heimiswil Schützenverein Elsi Widmer Peter, Rumistal 300, 3412 Heimiswil 339

Die gelb markierten Gruppen haben sich für die 3. Runde qualifiziert
22.06.24 EG



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

Rang Verein Gruppe 1. Runde 2. Runde 3. Runde Halbfinal Final
1 Oberönz Schützengesellschaft Babalu 364 382
2 Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger 371 377
3 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 382 376
4 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys 381 375
5 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina 362 375
6 Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder 380 374
7 Wynau Infanterie-Schützengesellschaft Trübu 362 374
8 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 368 372
9 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg 350 371

10 Roggwil Infanterieschützen Rebberg 367 369
11 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Flodur 371 367
12 Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist 361 367
13 Bettenhausen Sportschützen Altache 363 366
14 Lindenholz Sportschützen Schräpferhubu 360 365
15 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried 366 364
16 Lindenholz Sportschützen Linksmähder 372 362
17 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk 363 361
18 Krauchthal Feldschützen Senioren 356 361
19 Fraubrunnen-Hettiswil Sportschützen Hasubärg 373 358
20 Lyssach Feldschützen Silberstreiffen 358 358
21 Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi 355 355
22 Utzenstorf Schützen Schlossgeister 351 355
23 Heimiswil Schützenverein Pöli 368 354
24 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla 370 353
25 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler 361 353
26 Niederönz Feldschützen Steinbock 358 352
27 Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg 355 352
28 Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 347 351
29 Grauholz Sportschützen Grauholz 1 353 350
30 Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos 351 350
31 Lindenholz Sportschützen Zur Hand 359 348



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

32 Lauterbach-Tannen Schützengesellschaft Tänneler 364 347
33 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt 347 345
34 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Bänklihöckler 340 345
35 Heimiswil Schützenverein Elsi 363 339
36 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose 340 339
37 Oberburg Schützengesellschaft Sälüüü 347 334
38 Alchenstorf Feldschützen Oldis 361 333
39 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunnen 357 333
40 Wynigen Schützengesellschaft Oenz 354 331
41 Langenthal Stadtschützen Waldhof 357
42 Limpach Schützengesellschaft Schlitzohren 356
43 Wangen a.A. Schützen Sperber 356
44 Limpach Schützengesellschaft Moosrugger 354
45 Krauchthal Feldschützen Oldies 353
46 Utzenstorf Schützen Chutzen 352
47 Langenthal Stadtschützen Weier 350
48 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Ämme 349
49 Bettenhausen Sportschützen Stauffenbach 349
50 Grauholz Sportschützen Grauholz 2 348
51 Gondiswil Schützengesellschaft Pentagon 347
52 Gondiswil Schützengesellschaft Kaffee-Luz 345
53 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze 342
54 Oberbipp Schützengesellschaft Drei Linden 342
55 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Bernfeld 340
56 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Gumpisberg 339
57 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg 338
58 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Allerlei 337
59 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz-Veteranen 336
60 Lyssach Feldschützen Alte Garde 334
61 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Steinenberg 334
62 Mattstetten Feldschützen Dorfplatz 329
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63 Oberönz Schützengesellschaft Moos 328
64 Goldbach Schützengesellschaft Blasewald 326
65 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Guldisberg 326
66 Bäriswil Feldschützengesellschaft Bäri 1 320
67 Ersigen Schützengesellschaft Diana 301
68 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss Forfait

Die 20 gelb markierten Gruppen haben sich für die 3. Runde qualifiziert.



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Höchste Einzelresultate
2. Runde (90 und  mehr Pkt.)

Sportgerät:     A = Stagw, FG  /  D = Stgw 57/03  /  E = Stgw 90, Kar, Langgw  /  E* = Stgw 57/02 Ord.

Name Vorname  Jg. Verein Resultat Sportgerät
Schläfli Christoph 60 IfS Roggwil 98 A
Trösch Peter 64 SS Bettenhausen 98 A
Neuenschwander Monika 51 Bern Scharfschützen 97 A
Meier Rudolf 40 StS Burgdorf 95 A
Thomann Hanspeter 50 JS Niederbipp 95 A
Büchler Andreas 56 SG Melchnau 95 D
Buschauer Jean-Paul 57 FS Münchenbuchsee 95 E
Widmer Andreas 62 SG Heimenhausen 95 D
Baumann Roland 62 SS Bettenhausen 95 A
Horisberger Urs 64 SG Goldbach 95 E
Bongni Ueli 50 FS Niederönz 94 E
Joss Ernst 51 FS Münchenbuchsee 94 D
Roth Walter 54 SG Melchnau 94 D
Wermuth Rudolf 55 SG Aefligen-Rüdtligen 94 D
Burkhalter Martin 58 StS Burgdorf 94 D
Buri Hans-Jörg 61 FS Krauchthal 94 D
Baumgartner Heinz 61 SG Aefligen-Rüdtligen 94 A
Pittet Katharina 61 SG Inf. Wynau 94 E
Aeschbach Peter 61 SG Oberönz 94 E
Haas Hansrudolf 47 FSG Walliswil-Wangen 93 D
Münger Kurt 49 StS Burgdorf 93 E
Schmid Jörg 56 SpS Fraubrunnen-Hettiswil 93 A
Wüthrich Ueli 59 SG Goldbach 93 A
Vogt Urs 59 SG Goldbach 93 A
Aebi Walter 61 SV Heimiswil 93 E
Hänni Rolf 62 SG Oberönz 93 E
Flückiger Paul 42 SpS Lindenholz 92 D
Ruetsch Hans 48 S Bätterkinden-Kräiligen 92 E
Käser Martin 52 SG Oberönz 92 D
Hauert Fritz 54 SG Aefligen-Rüdtligen 92 E
Moser Alfred 57 S Bätterkinden-Kräiligen 92 D
Burri Martin 58 S Aarwangen 92 E
Liechti Hans 59 SG Oberönz 92 E
Marbacher Hubert 59 FS Lyssach 92 D
Leuenberger Willy 60 SG Heimenhausen 92 E
Gränicher Fritz 60 SG Graben-Berken 92 E
Herrmann Hans-Ruedi 60 SpS Lindenholz 92 E
Dennler Liliane 61 SS Bettenhausen 92 E
Born Frank 63 SG Inf. Wynau 92 E
Burgunder Stefan 64 SG Heimenhausen 92 D
Wyss Otto 44 SG Graben-Berken 91 E
Cescato Ezio 50 SG Melchnau 91 D
Friedli Peter 60 JS Niederbipp 91 A
Minger Martin 61 SG Mülchi 91 D
Widmer Hans 62 SG Aefligen-Rüdtligen 91 A
Bütikofer Thomas 63 SpS Grauholz 91 D
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2. Runde (90 und  mehr Pkt.)

Schaffer Kurt 64 SG Goldbach 91 D
Dysli Hans 46 SG Wynigen 90 D
Fischer Edi 47 SG Koppigen-Willadingen 90 E
Schulthess Werner 50 S Aarwangen 90 E
Berchtold Bruno 51 FS Niederönz 90 D
Guggisberg Kurt 53 S Aarwangen 90 E
Binggeli Hans Peter 54 S Bätterkinden-Kräiligen 90 D
Hadorn Christian 54 SpS Lindenholz 90 D
Bürgi Heinz 54 SpS Fraubrunnen-Hettiswil 90 A
Begert Bruno 55 S Utzenstorf 90 D
Saladin Bruno 55 FS Heimenhausen 90 D
Kurt Armin 55 IfS Roggwil 90 E
Würzer Paul 58 SG Inf. Wynau 90 D
Schär Hans-Jörg 58 SpS Bettenhausen 90 D
Käser Gerhard 61 SpS Bettenhausen 90 D
Wagner Felix 63 FSG Walliswil-Wangen 90 D
Jäggi Stefan 63 SpS Lindenholz 90 E



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Resultate 
1. Runde

Kombination Verein Gruppe Gruppenchef Resultate
1 Mattstetten FS Dorfplatz Blatter Ulrich, Unterhardweg 25c, 3322 Mattstetten 329

Utzenstorf Schützen Schlossgeister Bürki Andreas, Nelkenweg 8, 3427 Utzenstorf 351
2 Münchenbuchsee Feldsch. Bärenried Buschauer Jean-Paul, Bernstr.97, 3053 Münchenbuchsee 366

Goldbach SG Goldfinger Wüthrich Ueli, Längmattstrasse 12, 3435 Zollbrück 371
3 Krauchtal FS Senioren Buri Hans-Jörg, Neufeldstrasse 50, 3604 Thun 356

Münchenbuchsee Feldsch. Fellenberg Fuhrer Hansueli, Seedorfweg 17, 3053 Münchenbuchsee 338
4 Lyssach FS Silberstreifen Eggimann Andreas,  Amselweg 12,  3421 Lyssach 358

Heimiswil SV ELSI Widmer Peter, Rumistal 300, 3412 Heimiswil 363
5 Lyssach FS Alte Garde Geissbühler Heinrich,Lindenmatte 6, 3421 Lyssach 334

Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 Burkhalter Martin, Steinhof 7, 3400 Burgdorf 382
6 Thunstetten-Bützberg SV Lengmatt Iseli Kurt, Bernstrasse 42, 4922 Bützberg 347

Seeberg-Grasswil SG Allerlei Gygax Erich, Dorfstrasse 6, 3365 Seeberg 337
7 Krauchthal FS Oldies Buri Hans-Jörg, Neufeldstrasse 50, 3604 Thun 353

Aefligen-Rüdtligen SG Flodur Wermuth Rudolf, Bruchbachweg 12, 3312 Fraubrunnen 371
8 Utzenstorf Schützen Chutzen Mühlemann Ernst, Feldeggstr. 28, 3427 Utzenstorf 352

Graben-Berken SG Mondhausi Zaugg Fritz, Burach 25, 3376 Graben 355
9 Heimiswil SV Pöli Christen Benedikt, Thunstrasse 18, 3400 Burgdorf 368

Hindelbank SG Schloss Scheidegger Daniel, Wiesenweg 49b, 3422 Rüdtligen ff
10 Aefligen-Rüdtligen SG Truk Wermuth Theres, Bruchbachweg 12, 3312 Fraubrunnen 363

Jegenstorf-Münchr. SS Gumpisberg Gerber Ernst, Birkenweg 4, 3054 Schüpfen 339
11 Grauholz Sportschützen Grauholz 2 Schweizer Eduard, Lindenweg 5, 3126 Kirchdorf 348

Melchnau SG Bäsebinder Schober Samuel, Dorfstrasse 102, 4917 Melchnau 380
12 Bäriswil FS Bäri 1 Witschi Bruno, oberer Giebel 13, 3323 Bäriswil 320

Heimenhausen SG Oenzberg Röthlisberger Beat, Jurastrasse 28, 3372 Wanzwil 355
13 Oberburg SG Sälüüü Tschanz Hans, Krauchthalstrasse 54, 3414 Oberburg 347

Seeberg-Grasswil SG Guldisberg Fankhauser Erwin, Willershäusern 11A, 3367 Ochlenberg 326
14 Heimenhausen SG Marina Widmer Andreas,Biblisweg 21, 3360 Herzogenbuchsee 362

Oberbipp SG Drei Linden Müller Hans Peter, Mittlerweg 6, 4537 Wiedlisbach 342
15 Bätterkinden-Kräiligen Knaller Binggeli Hans-Peter, Innere Schachenstr. 17, 3315 Bätterkinden 368

Lauterbach-Tannen SG Tänneler Brand Andreas, Studweid 220, 3068 Utzigen 364



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau
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Kombination Verein Gruppe Gruppenchef Resultate
16 Fraubrunnen-Hettiswil SpS Hasubärg Gerber Hanspeter, Dorfstrasse 13, 3325 Hettiswil 373

Bettenhausen Sportsch. Stauffenbach Hofer Hans-Peter, Dorfstrasse 23, 3366 Bollodingen 349
17 Seeberg-Grasswil SG Steinenberg Schär Fritz, Hölzlistrasse 56, 3475 Riedtwil 334

Bleienbach SG Seerose Spycher Alfred, Kirchgasse 6, 3368 Bleienbach 340
18 Oberönz SG Babalu Käser Martin, Geisshubelweg 4, 3360 H`buchsee 364

Hasle b. B. SG Eichholz-Veter. Rentsch Barbara, Gempenfuss 6, 3415 Rüegsauschachen 336
19 Wynigen SG Oenz Hänni Hans Rudolf, Styglistrasse 21, 3427 Utzenstorf 354

Oberönz SG Moos Staub Hans-Ulrich, Eschenweg 4, 3363 Oberönz 328
20 Ersigen SG Moosbuze Spross Hans-Rudolf, Lobärgstr.2, 3423 Ersigen 342

Grauholz Sportschützen Grauholz 1 Probst Walter, Utzenstorfstrasse 12, 3426 Aefligen 353
21 Gondiswil SG Kaffee Luz Rathgeb Peter, Obere Seppen 6, 6153 Ufhusen 345

Koppigen-Willadingen SG Weidmoos Fischer Edi, Ryschmatt 48, 3425 Willadingen 351
22 Limpach SG Schlitzohren Jenni Kurt, Geer 9, 3317 Limpach 356

Mattstetten FS Dorfbrunnen Bernhard Manfred, Dorfstrasse 7, 3305 Scheunen 357
23 Roggwil Infanterie Sch. Rebberg Geiser Rudolf, Lischenweg 6, 4915 St.Urban 367

Ersigen SG Diana Spross Hans-Rudolf, Lobärgstr.2, 3423 Ersigen 301
24 Aefligen-Rüdtligen SG Trebla Müller Martin, Jägerweg 10, 3422 Rüdtligen 370

Alchenstorf FS Oldis Gerber Ulrich, Widackerweg 3, 4565 Recherswil 361
25 Walliswil-Wangen FSG Stüeuhöckler Wagner Felix, Mülibüüne 10, 3422 Kirchberg 361

Limpach SG Moosrugger Jenni Kurt, Geer 9, 3317 Limpach 354
26 Bettenhausen Sportsch. Young-Boys Baumann Roland, Zelgliweg 3, 3366 Bettenhausen 381

Langenthal Stadtschützen Waldhof Reinmann Fritz, Waldhofstrasse 15, 4900 Langenthal 357
27 Sportschützen Lindenholz Linksmähder Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 372

Langenthal Stadtschützen Weier Kurth Peter, Aarwangenstrasse 16, 4900 Langenthal 350
28 Sportschützen Lindenholz Zur Hand Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 359

Wangen a.A. Schützen Sperber Schwaller Anton, Gerweg 6, 4553 Subingen 356
29 Sportschützen Lindenholz Schräpferhubu Bernhard Hans, Buchi, 4935 Leimiswil 360

Bätterkinden-Kräiligen Ämme Moser Helene, Ahornweg 19, 3427 Utzenstorf 349
30 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg Friedli Peter, Fritzenhofweg 1, 4913 Bannwil 350

Gondiswil SG Pentagon Schär Viktor, am Bach 91, 4955 Gondiswil 347
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Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Resultate 
1. Runde

Kombination Verein Gruppe Gruppenchef Resultate
31 Aarwangen Inf.schützen Schlossgeist Seehaus Karl Heinz, Pappelweg 6, 4950 Huttwil 361

Wynau Infanterie-SG Trübu Born Frank, Einschlagstrasse 3, 4923 Wynau 362
32 Goldbach SG Blasewald Baumgartner Ursula, Emmentalstr. 189, 3435 Ramsei 326

Mülchi SG Mülchi 1 Beck Christine, Gartenweg 4, 3315 Bätterkinden 347
33 Niederönz Feldschützen Steinbock Berchtold Bruno, Aeschistrasse 19, 3362 Niederönz 358

Bettenhausen Sportsch. Altache Steiner Hans Peter, Kirchweg 2, 3366 Bettenhausen 363
34 Walliswil-Wangen FSG Bänklihöckler Schöni Roland,Heimenhausenstrasse 7, 3377 Walliswil/W 340

Jegenstorf-Münchr. SS Bernfeld Bernhard Alexander, Holzmühle Hofgasse 2, 3303 Münchringen 340
Die 40 gelb markierten Gruppen sind für die 2. Runde qualifiziert
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Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

Rang Verein Gruppe 1. Runde 2. Runde 3. Runde Halbfinal Final
1 Burgdorf Stadtschützen Burgdorf 1 382

2 Bettenhausen Sportschützen Young-Boys 381

3 Melchnau Schützengesellschaft Bäsenbinder 380

4 Fraubrunnen-Hettiswil Sportschützen Hasubärg 373

5 Lindenholz Sportschützen Linksmähder 372

6 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Flodur 371

7 Goldbach Schützengesellschaft Goldfinger 371

8 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Trebla 370

9 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Knaller 368

10 Heimiswil Schützenverein Pöli 368

11 Roggwil Infanterieschützen Rebberg 367

12 Münchenbuchsee Feldschützen Bärenried 366

13 Lauterbach-Tannen Schützengesellschaft Tänneler 364

14 Oberönz Schützengesellschaft Babalu 364

15 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft Truk 363

16 Bettenhausen Sportschützen Altache 363

17 Heimiswil Schützenverein Elsi 363

18 Heimenhausen Schützengesellschaft Marina 362

19 Wynau Infanterie-Schützengesellschaft Trübu 362

20 Aarwangen Infanterie-Schützen Schlossgeist 361

21 Alchenstorf Feldschützen Oldis 361

22 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Stüeuhöckler 361

23 Lindenholz Sportschützen Schräpferhubu 360

24 Lindenholz Sportschützen Zur Hand 359

25 Lyssach Feldschützen Silberstreiffen 358

26 Niederönz Feldschützen Steinbock 358

27 Langenthal Stadtschützen Waldhof 357

28 Mattstetten Feldschützen Dorfbrunnen 357

29 Krauchthal Feldschützen Senioren 356

30 Limpach Schützengesellschaft Schlitzohren 356

31 Wangen a.A. Schützen Sperber 356



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Gesamtrangliste
Gruppen

32 Graben-Berken Schützengesellschaft Mondhausi 355

33 Heimenhausen Schützengesellschaft Oenzberg 355

34 Limpach Schützengesellschaft Moosrugger 354

35 Wynigen Schützengesellschaft Oenz 354

36 Grauholz Sportschützen Grauholz 1 353

37 Krauchthal Feldschützen Oldies 353

38 Utzenstorf Schützen Chutzen 352

39 Koppigen-Willadingen Schützengesellschaft Weidmoos 351

40 Utzenstorf Schützen Schlossgeister 351

41 Langenthal Stadtschützen Weier 350

42 Niederbipp Juraschützen Erlinsburg 350

43 Bätterkinden-Kräiligen Schützen Ämme 349

44 Bettenhausen Sportschützen Stauffenbach 349

45 Grauholz Sportschützen Grauholz 2 348

46 Gondiswil Schützengesellschaft Pentagon 347

47 Mülchi Schützengesellschaft Mülchi 1 347

48 Oberburg Schützengesellschaft Sälüüü 347

49 Thunstetten-Bützberg Schützenverein Lengmatt 347

50 Gondiswil Schützengesellschaft Kaffee-Luz 345

51 Ersigen Schützengesellschaft Moosbuze 342

52 Oberbipp Schützengesellschaft Drei Linden 342

53 Bleienbach Schützengesellschaft Seerose 340

54 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Bernfeld 340

55 Walliswil-Wangen Feldschützengesellschaft Bänklihöckler 340

56 Jegenstorf-Münchringen Schloss-Schützen Gumpisberg 339

57 Münchenbuchsee Feldschützen Fellenberg 338

58 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Allerlei 337

59 Hasle b.B. Schützengesellschaft Eichholz-Veteranen 336

60 Lyssach Feldschützen Alte Garde 334

61 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Steinenberg 334

62 Mattstetten Feldschützen Dorfplatz 329
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63 Oberönz Schützengesellschaft Moos 328

64 Goldbach Schützengesellschaft Blasewald 326

65 Seeberg-Grasswil Schützengesellschaft Guldisberg 326

66 Bäriswil Feldschützengesellschaft Bäri 1 320

67 Ersigen Schützengesellschaft Diana 301

68 Hindelbank Schützengesellschaft Schloss Forfait

Die 40 gelb markierten Gruppen haben sich für die 2. Runde qualifiziert.



Schützenveteranen
Bern-Oberaargau

Veteranen-Cup 2024 Höchste Einzelresultate
1. Runde (90 und  mehr Pkt.)

Sportgerät:     A = Stagw, FG  /  D = Stgw 57/03  /  E = Stgw 90, Kar, Langgw  /  E* = Stgw 57/02 Ord.

Name Vorname  Jg. Verein Resultat Sportgerät
Münger Kurt 49 Burgdorf StS 99 E
Baumann Roland 62 Bettenhausen SpS 98 A
Schläfli Christoph 60 Roggwil Infanterie 97 A
Fankhauser Peter 38 Heimiswil SV 96 E
Baumgartner Heinz 61 Aefligen-Rüdtligen SG 96 A
Trösch Peter 64 Bettenhausen SpS 96 A
Loosli Walter 46 Lindenholz SpS 95 D
Böhlen Max 53 Fraubrunnen-Hettiswil SpS 95 A
Roth Walter 54 Melchnau SG 95 D
Wüthrich Peter 61 Krauchthal FS 95 D
Iseli Hans 64 Fraubrunnen-Hettiswil SpS 95 A
Mathys Rudolf 44 Münchenbuchsee FS 94 A
Bütikofer Thomas 63 Grauholz SpS 94 D
Jenzer Kurt 56 Alchenstorf FS 94 D
Meier Rudolf 40 Burgdorf StS 93 A
Thomann Hanspeter 50 Niederbipp Juraschützen 93 A
Schmied Fritz 51 Utzenstorf Schützen 93 D
Schmid Jörg 56 Fraubrunnen-Hettiswil SpS 93 A
Hunsperger Werner 57 Lindenholz SpS 93 A
Dennler René 57 Bettenhausen SpS 93 A
Müller Martin 57 Aefligen-Rüdtligen SG 93 D
Burri Martin 58 Aarwangen Infanterie Schützen 93 E
Vogt Urs 59 Goldbach SG 93 A
Eichenberger Ernst 59 Melchnau SG 93 E
Aebi Walter 61 Heimiswil SV 93 E
Minger Martin 61 Mülchi SG 93 D
Wagner Beatrice 62 Walliswil/W FSG 93 D
Horisberger Urs 64 Goldbach SG 93 E
Gruner Fritz 44 Walliswil/Bipp FS 92 D
Weber Kurt 49 Wangen Schützen 92 E
Berchtold Rudolf 53 Melchnau SG 92 E
Guggisberg Kurt 53 Aarwangen Infanterie-Schützen 92 E
Jäggi André 55 Wangen Schützen 92 D
Beck Kurt 56 Mülchi SG 92 D
Friedli Fritz 57 Bätterkinden-Kräiligen Schützen 92 D
Herrmann Hans-Ruedi 60 Lindenholz SpS 92 E
Howald Stefan 62 Bettenhausen SpS 92 D
Jost Fritz 63 Wynigen SG 92 D
Ammann Hans-Peter 63 Lindenholz SpS 92 E
Ryser Werner 64 Aefligen-Rüdtligen SG 92 D
Flückiger Paul 42 Lindenholz SpS 91 D
Dysli Hans 46 Wynigen SG 91 D
Grogg Fritz 47 Seeberg-Grasswil SG 91 D
Müller René 48 Lyssach FS 91 D
Bongni Ueli 50 Niederönz FS 91 E
Joss Ernst 51 Münchenbuchsee MS 91 D
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Veteranen-Cup 2024 Höchste Einzelresultate
1. Runde (90 und  mehr Pkt.)

Berchtold Bruno 51 Niederönz FS 91 D
Hofer Hans-Peter 53 Bettenhausen SpS 91 A
Kühni Hans 54 Heimiswil SV 91 D
Brand Andreas 54 Lauterbach-Tannen SG 91 D
Kurt Armin 55 Roggwil Infanterie 91 E
Eiholzer Markus 56 Gondiswil FSG 91 E
Burkhalter Martin 58 Burgdorf StS 91 D
Nussbaum Heinz 58 Aefligen-Rüdtligen SG 91 E
Schulthess Renato 60 Burgdorf StS 91 E
Aebi Heinz 61 Limpach SG 91 D
Pittet Katharina 61 Wynau Infqanterie 91 E
Buri Hans-Jörg 61 Krauchthal FS 91 D
Dennler Lilian 61 Bettenhausen SpS 91 E
Oppliger Hansrudolf 47 Heimiswil SV 90 D
Rutsch Hans 48 Bätterkinden-Kräiligen Schützen 90 E
Noth Albert 48 Aefligen-Rüdtligen SG 90 D
Steiner Hans Peter 48 Bettenhausen SpS 90 D
Friedli Peter 49 Niederbipp Juraschützen 90 A
Leuenberger Marcel 49 Thunstetten-Bützberg SV 90 D
Cescato Ezio 50 Melchnau SG 90 D
Lehmann Werner 50 Mattstetten FS 90 E
Bühler Hubert 51 Heimenhausen SG 90 D
Fuhrer Hansueli 52 Münchenbuchsee FS 90 D
Bürgi Heinz 54 Fraubrunnen-Hettiswil SpS 90 A
Buchmeier Edi 54 Bettenhausen SpS 90 A
Hauert Fritz 54 Aefligen-Rüdtligen SG 90 E
Begert Bruno 55 Utzenstorf Schützen 90 D
Saladin Bruno 55 Heimenhausen FS 90 D
Schmucki René 57 Ersigen SG 90 D
Jenni Kurt 58 Limpach SG 90 D
Wüthrich Ueli 59 Goldbach SG 90 A
Liechti Hans 59 Oberönz SG 90 E
Bandi Astrid 60 Mattstetten FS 90 E
Kauz Markus 63 Oberburg SG 90 D
Rhyner Peter 63 Aefligen-Rüdtligen SG 90 D
Schaffer Kurt 64 Goldbach SG 90 D
Wermuth Theres 64 Aefligen-Rüdtligen SG 90 E
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